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هشدار پلیس به بی حجاب ها و 
متصدیان اصناف 

رئیس پلیس امنیت عمومی فراجا گفت: در 
آنچه مورد اجماع است  حوزه عفاف و حجاب 
رعایت و اجرای قانون است درواقع هر فردی که 
قانون را اجرا کند وظیفه شهروندی خود را نیز 
اجرا کرده در غیراین صورت افرادی که قانون را 
اجرا نمی کنند، مسئول هستند و باید پاسخگو 
در  شهرستانی  مفخمی  حسن  باشند.سردار 
اظهاراتی که پایگاه خبری پلیس آن را منتشر 
کرده است، با اشاره به حوزه عفاف و حجاب و 
اقدامات انجام شده از سوی فراجا و همچنین 
مصوباتی برای ۳۲ دستگاه در این رابطه وجود 
دارد، گفت: تلاش ما بر این است علاوه بر انجام 
مسئولیت های ذاتی و محوله بتوانیم در تمامی 
حوزه ها خصوصا حوزه عفاف و حجاب به عنوان 
آماده  با  را  خود  ماموریت های  اصلی  دغدغه 
اقدامات در حوزه  افکار عمومی و سایر  سازی 

اجتماعی و ... به نحو مطلوب انجام دهیم.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه پلیس مجری 
وظایف  به  قانون  چارچوب  در  و  است  قانون 
خود عمل می کند، تصریح کرد: امروز دشمن 
و  هنگفت  بودجه  پیش بینی  و  برنامه ریزی  با 
راه اندازی جنگ ترکیبی، تمام تلاش خود را برای 
ایراد ضربه به نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ناهنجاری های  اشاعه  و  است  بسته  کار  به 
اجتماعی و توسعه فرهنگ غربی در جامعه نیز از 
توطئه های مهم دشمن است که عمده مخاطبان 

آن ها قشر جوان و نوجوان کشورند.
تاکید  با  فراجا  عمومی  امنیت  پلیس  رئیس 
بر اینکه فرهنگ ناب ایرانی اسلامی را در هیچ 
کجای دنیا نمی توان شاهد بود، خاطرنشان کرد: 
پلیس در حوزه عفاف و حجاب مسئولیت های 
خطیری به عهده و نقش تاثیرگذاری دارد البته 
سایر دستگاه های متولی در این حوزه نیز باید با 
برنامه ریزی درست پای کار باشند. لازمه انجام 
اقدامات مطلوب در حوزه عفاف و حجاب، تداوم 
آموزش و فرهنگ سازی در جامعه، اقناع افکار 

عمومی و ... است.
»بانوان  اینکه  بیان  با  شهرستانی  مفخمی 
ایران اسلامی عفیف و پای بند به اصول و قابل 
احترام هستند«، گفت: برابر قوانین مصرحه، 
کشف حجاب جرم تلقی شده و مقابله پلیس 
قانون  اجتماعی در چارچوب  ناهنجاری های  با 
صورت می گیرد. در حوزه عفاف و حجاب آنچه 
مورد اجماع است رعایت و اجرای قانون است 
مورد  کند  اجرا  را  قانون  که  فردی  هر  درواقع 
احترام جامعه قرار می گیرد در غیر این صورت 
پا می گذارند، در قبال  افرادی که قانون را زیر 
عمل خود مسئول بوده و باید پاسخگوی رفتار 

خود باشند.
رئیس پلیس امنیت عمومی فراجا همچنین 
نیز گفت:  اصناف  با  پلیس  رفتار  نحوه  درباره 
نکته اول این است که کلیه متصدیان اصناف در 
هر شغلی موظف به رعایت ضوابط قانونی خود 
اتحادیه های صنفی در تحکیم  هستند و خود 
اثرگذار هستند و  مبانی عفت عمومی جامعه 
باید با ایفای نقش مسئولانه در حوزه نظارت بر 
تولید، توزیع، طراحی لباس و ... به وظایف خود 

عمل کنند.
وی ادامه داد: صنوفی که متصدیان آن احیانا 
کشف حجاب می کنند حتما مورد توجه جدی 
قرار گرفته و به آن ها تذکر داده خواهد شد و 
در صورت تکرار اخطار پلمب واحد صنفی در 
باغ  مورد شامل  این  قرار می گیرد.  کار  دستور 
تالارها، رستوران ها و مراکزی از این دست هم 

خواهد شد.
مفخمی شهرستانی با تاکید بر نقش تاثیرگذار 
نوجوانان،  و  جوانان  گفت:  نیز  خانواده ها 
بزرگترین سرمایه اجتماعی هستند در این بین 
نوجوانان  جوانان،  بر  نظارت  با  نیز  خانواده ها 
دام  و در  فرزندان شان می توانند در هدایت  و 
نیافتادن آن ها در جنگ ترکیبی دشمن نقش 
زیرا که هدف  ایفا کنند؛  را  تاثیرگذار و مهمی 
دشمنان  توطئه های  از  خانواده  کانون  گرفتن 

است.
رئیس پلیس امنیت عمومی فراجا در ادامه به 
اهمیت سواد رسانه ای خانواده ها نیز تاکید کرد و 
گفت: زمانی که خانواده ها با سواد رسانه ای اخبار 
جعلی را برای فرزندان شان تجزیه و تحلیل کنند 

هرگز این جوانان در دام دشمن نخواهند افتاد.

مهلت ثبت نام پشت کنکوری ها جهت 
ایجاد سابقه تحصیلی 

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت 
ایجاد سابقه  نحوه  از  پرورش جزئیاتی  و  آموزش 
تحصیلی و ترمیم نمره داوطلبان کنکور سراسری 
۱۴۰۲ بیان کرد و گفت: مهلت ثبت نام در امتحانات 
جهت ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره تا پایان 
محسن  است.  شده  گرفته  درنظر  ماه  فروردین 
زارعی ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: متقاضیان 
می توانند برای ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم دروس 
مورد نظر خود را در نوبت های مختلف امتحانی 
انتخاب و ثبت نام کنند اما به این نکته توجه داشته 
باشند که هر متقاضی صرفاً یک بار مجاز به ایجاد 
سابقه و یک بار ترمیم نمره برای هر درس است.وی 
افزود: نمرات ایجاد سابقه و ترمیم صرفاً به عنوان 
سابقه تحصیلی اعتبار خواهد داشت و در کارنامه 

تحصیلی داوطلبان منظور نمی شود.
تحصیلی  سابقه  ایجاد  مشمول  کسانی  چه 

هستند؟
به گزارش ایسنا، در بخشنامه  نحوه ایجاد سابقه 
دوم  دوره  نهایی  دروس  نمره  ترمیم  و  تحصیلی 
وزارت  از سوی  گذشته  آذرماه سال  که  متوسطه 
آموزش و پرورش ابلاغ شد، مشمولان ایجاد سابقه 

تحصیلی افراد ذیل هستند:
نظری  شاخه  متوسطه  دوره  فارغ التحصیلان   -

نظام های آموزشی قبل از سال ۱۳۸۴
نظام های  فارغ التحصیلان  و  دانش آموزان   -

آموزشی شاخه های کاردانش و فنی وحرفه ای
- فارغ التحصیلان مدارس بین الملل و دارندگان 
گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش دانشگاهی 
تحصیلی  مدارک  ارزشیابی  کمیسیون  از  صادره 

خارجی
- طلاب حوزه های علمیه که دارای مدرک سطح 

یک حوزوی هستند.
- فارغ التحصیلان دوره پیش دانشگاهی قبل از 

سال ۱۳۹۱
فارغ التحصیلان و دانش آموزان شاخه نظری    -
با  آزمایشی غیرمتناظر  داوطلب شرکت در گروه 

رشته تحصیلی خود
- سایر فارغ التحصیلان دوره متوسطه فاقد تمام یا 

بخشی از سوابق تحصیلی
این افراد برای ایجاد سابقه باید دروس نهایی را 
براساس جداول ۱ تا ۱۲ انتخاب و در امتحان مربوط 

شرکت کنند.
اعلام مشمولان ترمیم نمره

اشخاص ذیل نیز مشمولان ترمیم نمره هستند و 
می توانند از این امکان استفاده کنند: 

- افراد مشروحه در بالا که سابقه تحصیلی را 
ایجاد کرده اند.

دارای  پیش دانشگاهی  دوره  فارغ التحصیلان   -
سابقه تحصیلی )چهار عنوان درس نهایی(

- فارغ التحصیلان دوره متوسطه شاخه نظری 
دارای  واحدی  سالی  نیم  و  واحدی  سالی  شیوه 

مدرک پیش دانشگاهی )از سال ۱۳۸۴ به بعد(
- فارغ التحصیلان نظام جدید آموزشی)۳-۳-۳-۳(

نحوه ثبت نام در آزمون ها برای متقاضیان ایجاد 
سابقه تحصیلی و ترمیم نمره

وزارت  فروردین   ۱۴ روز  اطلاعیه  در  همچنین 
آموزش و پرورش آمده است که متقاضیان ایجاد 
سابقه تحصیلی یا ترمیم نمره، از تاریخ ۲۰ تا ۳۰ 
نظر  مورد  دروس  انتخاب  جهت   ۱۴۰۲ فروردین 
و دریافت کردن برگ  نهایی  آزمون  و شرکت در 

انتخاب واحد )درس(، به شرح زیر اقدام کنند:
- فارغ التحصیلان )شاخه های نظری، کاردانش 
و فنی و حرفه ای( دوره متوسطه و پیش دانشگاهی 
دارای  علمیه  حوزه های  طلاب  گذشته،  سنوات 
مدرک سطح یک ، فارغ التحصیلان و دانش آموزان 
پایه دوازدهم مدارس بین الملل، دارندگان مدرک 
صادره  پیش دانشگاهی  و  متوسطه  دوره  معادل 
خارجی  تحصیلی  مدارک  ارزشیابی  کمیسیون  از 
که متقاضی ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره 
با در دست داشتن کد سابقه تحصیلی  هستند 
فوق و سایر مدارک لازم به مدارس بزرگسال دولتی 

مراجعه کنند.
نظری  شاخه  دوازدهم  پایه  - دانش آموزان 
دور،  راه  از  آموزش  بزرگسال،  روزانه،  )مدارس 
در  شرکت  متقاضی  آزاد(  داوطلبان  و  ایثارگران 
گروه آزمایشی غیر متناظر با رشته تحصیلی خود، 
دانش آموزان پایه دوازدهم شاخه های کاردانش و 
فنی و حرفه ای هنرستان ها، برای ایجاد سابقه، کد 
سابقه تحصیلی فوق را به مدارس محل تحصیل 

خود ارائه کنند.

بر اساس این گزارش ها در فاصله بهار تا پاییز سال 
گذشته بیش از ۲۰هزار مورد ازدواج دختران کمتر از 
۱۵ سال و یک هزار و ۸۵ مورد ولادت توسط مادران 
کمتر از ۱۵ سال در کشور رخ داده است. این آمار 
نسبت  علی رغم همه هشدارها  که  می دهد  نشان 
به عوارض اجتماعی و سلامت کودک همسری، نه 
تنها هنوز این نوع ازدواج ها در کشور رخ می دهد، 
بلکه آمار این ازدواج ها هم رقم بالایی است. سیمین 
کاظمی، پزشک و جامعه شناس براین اساس معتقد 
در  چون  بالاست،  کودک همسری  آمار  که  است 
ازدواج کودکان مساله  سطوح کلان تصمیم گیری 
مهمی تلقی نمی شود و در راستای سیاست افزایش 
جمعیت از آن دفاع می شود. او می گوید: »برخی 
و  اجتماعی  تغییرات  به  توجه  بدون  مسوولان  از 
بدون توجه به نتایج پژوهش ها، با استناد به تجربه 
خودشان یا مثلا بستگان شان که در کودکی ازدواج 
کرده اند و به زعم آنها مشکلی نداشته اند، خطرات و 

تبعات کودک همسری را انکار می کنند.«
در   ، جامعه شناس  و  پزشک  کاظمی،  سیمین 
ازدواج  »آمار  که:  گوید  می  خبرآنلاین  به  باره  این 
دختربچه ها نشان می دهد که با وجود هشدارها و 
اطلاع رسانی های مکرر کارشناسان درباره خطرات و 
تبعات فردی و اجتماعی کودک همسری، هنوز این 
مساله توسط مسوولان جدی گرفته نشده و بعضا از 
آن دفاع یا حتی تشویق می کنند. برخی از مسوولان 
بدون توجه به تغییرات اجتماعی و بدون توجه به 
نتایج پژوهش ها، با استناد به تجربه خودشان یا مثلا 
بستگان شان که در کودکی ازدواج کرده اند و به زعم 
کودک  تبعات  و  نداشته اند، خطرات  مشکلی  آنها 
همسری را انکار می کنند. این نگاه غیرعلمی و اشتباه 
درباره یک مساله اجتماعی مهم باعث شده است که 
آینده و سلامت جسمی و روانی و اجتماعی دختران 

به خطر بیفتد.«
کودک همسری مسیر افزایش جمعیت سیاسیون

می  نیز  ادامه  در  جامعه شناس  و  پزشک  این  
در  چون  بالاست،  همسری  کودک  آمار  گوید:» 
ازدواج کودکان مساله  سطوح کلان تصمیم گیری 
مهمی تلقی نمی شود و در راستای سیاست افزایش 
جمعیت از آن دفاع می شود. از طرف دیگر زمینه های 
تغییر  بدون  کودک-همسری  فرهنگی  و  اقتصادی 
باقی مانده اند، بنابراین نمی توان انتظار داشت آمار 
کاهش یابد. فقر اقتصادی در کنار محدودیت ها و 
انزوای فرهنگی و تحت سیطره نظام پدرسالاری که 
دختران به عنوان مملوک پدر شناسایی می شوند و 
پدر می تواند درباره آینده آنها تصمیم بگیرد موجب 

می شود ازدواج دختربچه ها تداوم داشته باشد.«
کودک  و  فقر  بحران  درباره  شناس  جامعه  این 
در  که:»  است  گفته  خبرآنلاین  به  نیز  همسری 
گذشته ازدواج در سنین پایین رواج بیشتری داشته 
و حتی مایه فخر خانواده ها و دخترها بوده که زودتر 
شوهر کنند، در نتیجه می بینیم که حتی دختران 
می کرده اند.  ازدواج  کم  سنین  در  اشراف  و  اعیان 
علت هم این بوده که در نظام اجتماعی پیشامدرن 
و سنتی نقش اصلی زنان همسری و تولیدمثل و 
مادری بود و مشارکت اجتماعی، تحصیل و اشتغال 
برای زنان تعریف نشده بود. زن زاده می شد تا ازدواج 
کند و بچه به دنیا بیاورد. اما در دوره ما که به سمت 
جامعه  ارکان  از  بسیاری  و  می رویم  شدن  مدرن 
سنتی فروریخته، دیگر ازدواج در کودکی واجد همان 
دلالت ها و معانی نظام سنتی و پیشامدرن نیست. 
بررسی ها و مطالعات مختلف نشان می دهد در دوره 
کنونی تابلوی اصلی کودک همسری، دختربچه ای 
است که در شرایط فقر خانواده و محرومیت و انزوای 
فرهنگی و اجتماعی به اجبار ازدواج کرده یا به عبارت 

دقیق تر فروخته شده است.

و  متمول  خانواده های  است معدود  حال ممکن 
مذهبی برای پاسداشت ارزش های سنتی و مذهبی 
کم  سن  در  که  بگیرند  تصمیم  کودکان شان  برای 
سن  زیر  چون  ازدواج هایی  چنین  کنند.  ازدواج 
مسوولیت قانونی است، در واقع نقض حقوق کودک 
این را هم در  تبعات آن است.  بر  و چشم بستن 
نظر داشته باشیم وقتی درباره یک مساله اجتماعی 
آسیب زا مثل کودک همسری صحبت می کنیم نمی 

توانیم به استثناها ارجاع بدهیم.«
خطرات بارداری در سنین کودکی 

کاظمی در بخش دیگری از سخنانش نیز با اشاره 
به بارداری زودهنگام و خطرات آن می گوید:» ازدواج 
و بارداری در سنین پایین سلامت آنها را به خطر 
می اندازد. در واقع این بچه ها در سنینی که هنوز 
رشد استخوانی و جسمی و جنسی شان تکمیل نشده 
مجبور به انجام تکالیف زناشویی هستند. پژوهش 
به فاصله  بارداری  این گروه  ها نشان داده که در 
بسیار کمی )یعنی حدود یک تا دوسال از ازدواج( 
رخ می دهد. از نظر پزشکی بارداری در بین این گروه 
ریسک تجمعی دارد، چون هم اولین بارداری است 
که خطرات خاص خود را به همراه دارد و هم اینکه 
در سنین پایین اتفاق افتاده که در واقع ریسک آن 
برای مادر مضاعف می شود و مسایلی مثل زایمان 
زودرس، سقط، خونریزی،عفونت و مرگ و میر جان 
مادران را تهدید می کند. حتی اگر جان سالم به در 
ببرند، به دلیل کامل نبود رشد استخوانی و دستگاه 
تولیدمثل دچار تبعاتی دیگری مثل پرولاپس رحم، 
فیستول مامایی و عفونت می شوند که ممکن است 

تا پایان عمر با آنها باشد.
از طرف دیگر کودکان حاصل از بارداری در سن 
پایین نیز در خطر هستند و میزان مرگ و میر نوزادان 
در این گروه بیشتر از زنان سنین بالای هجده سال 
از  تغذیه  و سو  تولد  پایین  و همچنین وزن  است 
جمله مسایلی است که سلامت نوزادان مادران با 

سن پایین را تهدید می کند.
ازدواج در سن پایین سلامت روانی را هم به خطر 
می اندازد. از جمله اینکه نوجوان در این سن علاوه 
بر استرس های نوجوانی متحمل استرس ازدواج و 
بارداری هم می شوند و اختلالاتی مثل افسردگی و 
به  اقدام  و  افکار خودکشی  و  و وسواس  اضطراب 

خودکشی در بین آنها بالا است.«
ارتباط حاشیه نشینی با کودک همسری

نگاه  به   اشاره  با  چنین  هم  کاظمی  سیمین 
جامعه شناختی کودک همسری و آسیب هایش به 
خبرآنلاین گفته است که:»باید توجه داشت کودکانی 
که مجبور به ازدواج در سن پایین می شوند، عمدتا از 
مناطق محروم و حاشیه ای و از لایه های فرودست 
اجتماعی اقتصادی هستند و قانونی بودن ازدواج در 
سن پایین یا مخالفت با افزایش حداقل سن ازدواج 
در واقع ستم به این کودکان است. ازدواج در سنین 
پایین که تحت شرایط محرومیت و ناآگاهی صورت 
می گیرد، باعث تداوم چرخه محرومیت و ناآگاهی 

نیز می شود.
تبعات کودک-همسری و ازدواج در سن پایین از 

چند منظر قابل توجه است:
اول نادیده گرفتن حقوق انسانی کودک و گرفتن 
در  است.  زندگی اش  برای  او  از  تصمیم گیری  حق 
ازدواج مسوولیت سنگینی به کودک سپرده می شود 
که این مسوولیت ممکن است متناسب با توانایی 

عقلی و احساسی و جسمی او نباشد.
ازدواج در سن پایین به معنی بازماندن از تحصیل 
است.  اشتغال  حق  بالقوه  دادن  دست  از  نیز  و 
ازدواج  به ویژه  ازدواج هایی  این در چنین  بر  علاوه 
دختربچه ها با مردانی که اختلاف سنی زیادی با آنها 
دارند، با توجه به مناسبات نابرابر قدرت در خانواده، 
این همسران کوچک تحت ستم و سرکوب قرار می 
اشکالش  همه  با  خانگی  خشونت  خطر  و  گیرند 
)کلامی، روانی، فیزیکی، جنسی( علیه آنها را افزایش 

می دهد، که این خشونت نه تنها از طرف شوهر بلکه 
از طرف اطرافیانش هم به دختربچه اعمال می شود. 
با وجود چنین تبعات سنگینی و با توجه به شیوع 
ایران، تصویب  ۱۷ درصدی ازدواج زیر ۱۸ سال در 
قانون افزایش سن حداقل ازدواج حداقل کاری است 
که می تواند برای مقابله با این پدیده انجام شود. و در 
کنار تصویب قانون البته اقدامات دیگری مثل حذف 
زمینه های اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی منجر به 
ازدواج در سنین پایین نیز ضروری و غیرقابل چشم 

پوشی است.«
همدستی فرهنگ و سیاست برای اشاعه کودک 

همسری 
این پزشک در پایان نیز با اشاره به نگاه حاکمیت 
که:»  کند  می  تاکید  همسری  کودک  مساله  به 
نظام سیاسی موجود دو نقش می تواند در کاهش 
کودک همسری داشته باشد، یکی اینکه در حذف 
زمینه های اقتصادی-اجتماعی و فرهنگی آن بکوشد 
یعنی محرومیت زدایی و رفع تبعیض های طبقاتی 
و جنسیتی و دیگر برنامه های فرهنگی برای کاهش 
ازدواج دختربچه ها و از طرف دیگر تصویب قوانینی 
برای ممنوعیت ازدواج زیر ۱۸ سال. اما دولت در مورد 
اول نتوانسته کاری از پیش ببرد و در مورد دوم هم 
نخواسته کاری انجام دهد. آموزش دختران و اشتغال 
زنان در مناطق محروم می تواند از ازدواج کودکان 
پیشگیری کند اما این موضوع عموما نادیده گرفته 
می شود. بنابراین با وجود بی توجهی دولت، مشکل 
 کودک همسری به همان سیاق سابق ادامه دارد.
»ان جی او«ها  یا  نهاد  مردم  سازمان های  درمورد 
نمی توان انتظار زیادی داشت، چون عمده آنها درگیر 
تامین منابع هستند و دسترسی و اختیارات چندانی 
ندارند. شاید بتوانند نقش واسطه بین اجتماعات 
محروم و دولت را به عهده بگیرند و برای شناسایی 
مشکلات و اطلاع رسانی و ایجاد تقاضا برای تغییر 

کمک کننده باشند.«

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
باد در مناطق مختلف کشور و رگبار و رعد و برق  از وزش  هوا 
در بعضی استان ها خبر داد. صادق ضیاییان درباره شرایط جوی 
کشور اظهار کرد: شنبه)۲۶ فروردین( در شمال شرق و شرق کشور 
وزش باد پدیده حاکم است و در سایر مناطق کشور جوی آرام و 
پایدار مستقر می شود.  وی افزود: یکشنبه)۲۷ فروردین( در شمال 
آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان و مازندران به ویژه در ساعات بعد 
از ظهر وزش باد، کاهش نسبی دما و ابرناکی همراه با بارش باران 
پیش بینی می شود. همچنین با گذر امواج کم دامنه از جنوب کشور 
در ارتفاعات کرمان افزایش ابر وزش باد و رگبار پراکنده رخ می دهد.  

به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
در  شمالی  سواحل  بر  علاوه  فروردین(   ۲۸( دوشنبه  هوا  وضع 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل بارش پراکنده انتظار 
می رود، در ضمن در ارتفاعات جنوب کرمان و شمال هرمزگان، 
نقاطی از خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان رگبار باران، گاهی 
رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی انتظار می رود و طی سه روز اخیر 

خلیج فارس تنگه هرمز و دریای عمان مواج پیش بینی می شود. 
گستان،  غرب  مازندران،  در  فروردین(   ۲۹( افزود: سه شنبه  وی 
شرق فارس، جنوب کرمان، شمال هرمزگان و نیمه جنوبی سیستان و 
بلوچستان به ویژه در ساعات بعد از ظهر رگبار و رعد و برق و وزش باد 
شدید موقتی رخ می دهد و در سایر مناطق کشور جوی آرام و پایدار 
حاکم می شود.  ضیاییان در ادامه گفت: چهارشنبه )۳۰ فروردین( 
در مناطق ذکر شده بارش پراکنده و خفیف انتظار می رود علاوه بر 
این در ارتفاعات واقع در جنوب آذربایجان غربی، کردستان، زنجان 
و قزوین رگبار پراکنده رخ می دهد.  رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی 
دو روز آینده نیز اظهار کرد: آسمان تهران فردا ) ۲۷ فروردین ( صاف تا 
قسمتی ابری و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر دمای ۲۳ 
درجه سانتیگراد و روز  دوشنبه ) ۲۸ فروردین( صاف و گاهی وزش 
باد با حداقل دمای ۱۳ و حداکثر دمای ۲۱ درجه سانتیگراد پیش بینی 
می شود.  ضیائیان در پایان گفت: طی ۲۶ و ۲۷ فروردین زاهدان با 

دمای ۳۱ و ۳۰ درجه سانتیگراد گرمترین مرکز استان کشور است.

20  هزار مورد کودک همسری طی ۹ ماه اتفاق افتاده است

کودکی در قربانگاه افزایش جمعیت
مرکز آمار ایران گزارش هایی از وضع فرهنگی و اجتماعی ایران در سه فصل ابتدایی سال گذشته منتشر کرده و در آن طی جدول هایی علاوه بر مشخص کردن 
تعداد ازدواج ها و طلاق ها به تفکیک گروه های سنی، تعداد ولادت های جاری ثبت شده بر حسب گروه های سنی مادران و پدران را هم مشخص کرده است.

وزش باد و رگبار پراکنده در نقاط مختلف کشور

کودکان حاصل 
از بارداری در 

سن پایین نیز در 
خطر هستند و 

میزان مرگ و میر 
نوزادان در این 
گروه بیشتر از 

زنان سنین بالای 
هجده سال است 

و همچنین وزن 
پایین تولد و سو 

تغذیه از جمله 
مسایلی است که 

سلامت نوزادان 
مادران با سن 

پایین را تهدید 
می کند

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با بیان اینکه 
برخی از کانون های گرد و غبار در کشور گسترده و در بعضی مناطق 
نیز کانون های جدید تشکیل شده اند، گفت: غلظت گرد و غبار در 
بهار تا اواسط تابستان در بیشترین میزان قرار دارد. مدتی از تعطیلات 
مبنی  هشدارهایی  هواشناسی  سازمان  که  بود  نگذشته  نوروزی 
بر وزش باد، خیزش گرد و خاک و نفوذ گرد و خاک از کشورهای 
همسایه صادر کرد این درحالیست که سال گذشته نیز در همین بازه 
زمانی با افزایش گرد و خاک کیفیت هوای تهران کاهش یافت و به 
شاخص به ۵۰۰ رسید.احد وظیفه در گفت و گو با ایسنا درباره منشا 
گرد و غبارهای بهاری اظهار کرد: گرد و غبار موجود در عراق و ایران 
سیستم های مهاجری هستند که در فصل بهار از غرب به شرق و یا 
شرق به غرب منتقل می شوند و تا اواسط تابستان بیشترین شدت، 
غلظت و گستردگی را دارند. علت بروز آن ها نیز کمبود رطوبت و 
نبود ساز و کار مناسب، خشکی محیط، کم بارشی و خشکسالی های 

سالانه است.
و  خشکی  این  و  می شود  خشک  زمین  که  هنگامی  افزود:  وی 
خشکسالی تداوم دارد، آمادگی بیشتری برای رهاسازی خاک پیدا 
می کند و وزش بادهای معمولی هم به راحتی می تواند در این رهاسازی 
گرد و خاک تاثیرگذار باشند. در واقع با ضعیف بودن پوشش گیاهی، 
کمبود سبزینگی و علفزارها و افزایش مناطق کویری و خاک لخت در 

معرض باد و فرسایش بادی به خصوص در فصل بهار خیزش گرد 
وخاک فراوان تر می شود.وی تاکید کرد: علاوه بر کانون های خارجی، 
مناطقی در کشور هستند که یا در سال های اخیر کانون های گرد 
و خاک جدید را تشکیل داده اند و یا از گذشته بوده اند و وسعت 
آن ها افزایش یافته است. از جمله این مناطق به بخش هایی از جنوب 
تهران، جنوب استان البرز -که در گذشته دشت، بستر رودخانه، 
گاوخونی  تالاب  و   - بودند  فصلی  آبگیرهای  و  فصلی  دریاچه های 
استان اصفهان می توان اشاره کرد چراکه خشک و به مناطق مستعد 

خیرش گرد و خاک تبدیل شده اند.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی ادامه داد: 
از جمله مناطق دیگری که به کانون های گرد و غبار تبدیل شده اند 
می توان به استان قم و دریاچه نمک قم و اطراف آن و دریاچه ارومیه 
اشاره کرد که در سال های گذشته با وزش بادهای شدید و به علت 
خشکی دریاچه و کاهش وسعت آن، مناطقی از بستر آن که در 

گذشته زیر آب بودند در معرض فرسایش بادی قرار دارند. 
وی افزود: در شرق کشور، دریاچه هامون به دلیل خشکسالی های 
گسترده گذشته و خشکسالی که در سال جاری دچار آن هستیم 
به کانون گرد و غبار تبدیل شده است و وزش بادهای شمالی که از 
بستر دریاچه هامون عبور می کند موجب تولید گرد و غبار می شود.

وظیفه ادامه داد: به احتمال زیاد در ادامه سال استان های سیستان 

و بلوچستان، کرمان و بعضی مواقع هرمزگان بیشتر در معرض گرد و 
خاک قرار خواهند گرفت چرا که عمده جریانات گرد و خاک تولیدی 
در این منطقه مربوط به جنوب هستند. افزایش سرعت باد در نوار 
مرزی شرق کشور موجب خیزش گرد و خاک از بستر دریاچه هامون 
و همینطور جازموریان و ایجاد گرد و خاک در هرمزگان، کرمان و 

سیستان و بلوچستان می شود.
وی با تاکید بر اینکه مناطق نام برده کانون های اصلی گرد و خاک 
در کشور هستند، ادامه داد: برخی کانون های گرد و خاک در خارج از 
مرزهای کشور و در کشوری همچون ترکمنستان قرار دارند که امسال 
نیز شرایط جوی خشک داشت است و گرد و خاک از مناطق صحرایی 
ترکمنستان وارد می شود و استان خراسان رضوی و شرق کشور را 
تحت تاثیر قرار می دهد اما به طور کلی اصلی ترین کانون های گرد و 
خاک که کشور را تحت تاثیر قرار می دهند از عراق و سوریه نشات 

می گیرند و فلات ایران را متاثر می کنند.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی افزود: برخلاف 
برخی مناطق که به کانون های گرد و غبار تبدیل شده اند، در بعضی 
از مناطق کشور همچون استان های فارس، خوزستان، چهارمحال 
و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد بارندگی های خوبی ثبت شد و 
دریاچه هایی که در این مناطق بودند، آبگیری شدند و می توان اظهار 

کرد که در تولید گرد و خاک نقشی ندارند.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی خبرداد
تشکیل کانون های جدید گرد و غبار در کشور


